Nazione, e specialmente per Lei, Signor Presidente, che con unanime 

plauso ha iniziato la sua missione a servizio del caro popolo italiano. 

V I I I 

Ad Commissionis Theologicae Internationalis sodales coram admissos.* 

Tria iam lustra sunt cum constituta est Commissio Theologica In

ternationalis a praedecessore meo Paulo Sexto, bo. mem. Sic peroptima 

occasio datur successori Apostoli Petri salutare Eminentissimum Prae

sidem, Episcopos et alios sodales Commissionis eiusdem cum gaudio et 

qua par est reverentia, gratias agere Deo de labore peracto, vota expri

mere de futuro quarto quinquennio. Bonum et opportunum videtur 

memorare res gestas et considerationem excitare de hac forma colla

borationis inter Magisterium Ecclesiae et professores cultoresque theo

logiae. 

1. Gratias agamus Deo; hi quindecim anni laboris Commissionis 

Theologicae Internationalis non fuerunt infructuosi. (( Gratia Christi, 

apud vos, vacua non fuit ». Sub ductu Card. Seper et Card. Ratzinger, 

laboraverunt sodales eiusdem Commissionis in collaboratione cum 

diversis Dicasteriis Curiae Romanae : Secretaria Status, Congrega

tione pro Doctrina Fidei, Synodo Episcoporum, Pontificio Consilio 

pro Familia, Pontificia Commissione « Iustitia et Pax », etc. 

a) Ad Theologiam dogmaticam pertinent studia et publicationes sat 

multae : notentur studia de Apostolici tate Ecclesiae, de Collegialitate, 

de pluralismo theologico legitimo et illegitimo in Ecclesia, de rela

tionibus inter Magisterium et theologos. 

* Die 5 m. Octobris a. 1985. 
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Speciatim, recte et feliciter, ter attulistis attentionem « ad centrum 

Confessionis nostrae » : Christum Dominum. Commissionis haec studia 

sunt iam nota et notata : « Quaestiones selectae de Christologia » 

(1979), «Theologia, Christologia, Anthropologia» (1981). Iam ince

pistis studia de scientia humana Iesu, impulsu desideratissimi Ma

gistri et amici mei Rozycki. 

o) Ad theologiam sacramentalem spectant ea quae dixistis de sacer

dotio ministeriali in se et in suo nexu cum sacerdotio christiano 

communi, iam in initio laborum Commissionis Theologicae Internatio

nalis in coniunctione cum Synodo anni septuagesimi primi. Etiam in 

perspectiva Synodali attentionem vestram direxistis ad aspectus doctri

nales et pastorales Sacramenti Reconciliationis sive Paenitentiae. 

Quaestiones doctrinales de Matrimonio Christiano feliciter studiorum 

vestrorum fuerunt obiecta ante Synodum anni octogesimi. 

c) Ad theologiam moralem quod attinet, quaesivistis de funda

mentis praxeos christianae et de eius biblicis fontibus, insistentes in 

permanentia adhuc praesenti normarum moralium Novi Testamenti. 

Ostendistis responsabilitates Pastorum et omnium Christifidelium per

tinere ad duplex opus, nempe ad salutem a Christo Iesu operatam et 

ad promotionem humanam. Quoad hanc promotionem humanam ipsam, 

hisce ultimis annis curavistis tres publicationes : 1) Theses de promo

tione humana et de iuribus humanis, 2) libellum de aspectibus actua

libus de hac quaestione urgentissima in collaboratione cum Pontificia 

Commissione (( Iustitia et Pax », 3) relationes proprias diversorum 

collaboratorum in Periodico (( Gregorianum ». 

In ultima tandem sessione huius anni complevistis studium the

matum selectorum de Ecclesiologia, quae in hoc tempore post Conci

lium urgentiora facta sunt, sicut verbi gratia quaestio de fundatione 

Ecclesiae a Iesu Christo, xde Ecclesia ut « novo populo Dei », et de 

Ecclesia ut (( mysterio » et « subiecto historico », sicut relatio inter Ec

clesias particulares et Ecclesiam universalem, quaestio de indole escha

tologica Ecclesiae sive de Regno et de Ecclesia. Eminentissimus Cardi

nalis Ioseph Ratzinger, Praeses vestrae Commissionis, mihi nuntiavit 

textum definitivum huius studii approbatum esse et propterea publici 

iuris fieri posse. Praeterea aliud argumentum hoc in tempore magni 

ponderis aggressi estis, id est « De conscientia humana Christi ». Et 

textus de hac re ex parte a Commissione approbatus est. 
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2. Considerans praesentem statum actuosae operationis omnium soda

lium, peritorum, collaboratorum trium lustrorum peractorum, volo 

verba gratulationis et incitamenti dicere. Vita vestra mentis et spiritus 

integra volvitur in statu theologico speciatim inquisitionis, applica

tionis methodorum scientificarum, fidei quaerentis intellectum. 

Divisiones gratiarum, ministrationum, operationum sunt, scripsit 

Apostolus Gentium ad Corinthios,1 « idem vero Deus qui operatur 

omnia in omnibus. Unicuique autem datur manifestatio Spiritus ad 

utilitatem ». In hac enumeratione gratiarum, ministrationum, opera

tionum, mihi videtur iam affirmari aliquo modo differentia et colla

boratio intima quae vigere debet inter Magisterium et theologos. 

(( Quosdam quidem posuit Deus in Ecclesia primum Apostolos ». 

Successores Petri et aliorum Apostolorum acceperunt responsabilitatem